הערעור שכנגד של רשת הגנים אגודת ישראל (להלן – המשיבה או הרשת), עוסק בגובה ההוצאות בהן חויבו המערערות בפסק הדין.

הרקע העובדתי:

2. המשיבה היא עמותה רשומה העוסקת במתן שירותי חינוך לילדי גנים ומעונות יום בחינוך החרדי, במסגרת "החינוך העצמאי". בתוך כך מפעילה המשיבה רשת של גני ילדים הפועלים על בסיס רישיון שניתן לה מכוח חוק הפיקוח על בתי הספר, תשכ"ט-1969. במשך שנים יחסי העבודה שבין המשיבה לעובדיה הוסדרו במישור קולקטיבי אל מול הסתדרות פועלי אגודת ישראל.

^(*) על פי החלטה מיום 3.5.2018 הוחלפו נציגי הציבור מר אלעזר וייץ ומר משה אורן, שכהונתם כנציגי ציבור הסתיימה, בנציגי הציבור גב' מיכל בירון בן גרא ומר אמנון גדעון.

בית הדין הארצי לעבודה

מאי 2007 – המאבק על פיטורי הגננות הוותיקות (המערערות) בבית הדין האזורי:

11. במקביל למאמצי קבוצת הגננות להקמת ארגון עובדים יציג כמתואר בפסקאות לעיל¹⁰, המשיכה המשיבה במימוש תכנית ההבראה שגובשה במאי 2007. כך, במהלך מאי 2007 הודיעה המשיבה לקבוצת גננות ותיקות על סיום העסקתן בשירותיה בסוף שנת הלימודים תשס"ז¹¹; ובאוגוסט 2007 הגישה בקשה לבית הדין האזורי בתל אביב לאישור סיום העסקתן של 8 גננות ותיקות, וביניהן גם המערערות, ולהפחתת שכרן של 4 גננות נוספות¹². מבלי להמתין להחלטה של בית הדין לאישור סיום ההעסקה של הגננות הוותיקות מושא בקשתה, פנתה המשיבה ביום 28.8.2007, יומיים לפני פתיחת שנת הלימודים, אל מוסדות קרעטשניף וכן אל המועצה המקומית באר יעקב, בהודעה לפיה לא תפעיל את גני הילדים בהם הועסקו המערערות נכון לאז בשנת הלימודים הקרובה, שנת הלימודים תשס"ח¹³.

פיצוי בגין אי ביצוע הפרשות לביטוח המנהלים (תגמולי המעסיק) ולקרן השתלמות (חלק המעסיק)²⁹; ופיצוי בסכום של 30,000 ₪ "בגין הפגיעה בזכויותיהן הפנסיוניות"³⁰.
- ה. פיצויים בסך של 100,000 ₪ מכוח סעיף 33 לחוק הסכמים קיבוציים תשי"ז-1957 בעקבות הפסקת העסקתן במשיבה בשל פעילותן בארגון עובדים לכל אחת מהמערערות.
- ו. פיצויים בסך של 100,000 ₪ לכל מערערת בגין הפרת צווים שיפוטיים, עוגמת נפש ופגיעה בכבוד³¹.
23. במהלך הדיון בתביעה העידו המערערות וכן העידו מטעמן גבי שרונה דוכן, גבי לאה דורון, גבי חגית גרשי וגבי חוה הורוביץ – אשר כולן הועסקו בשלב מסוים כנגנות בשירות המשיבה.

³⁴ בהתאם לדעת נציגי הציבור וכנגד דעתה החולקת של השופטת מאירי.

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 30583-07-14

סוגיית ההתנכלות:

27. זכות ההתארגנות, קיבלה עם השנים במשפט העבודה מעמד של זכות יסוד חוקתית ומעמדה כשכזו קיבל ביטוי והגנה בפסיקה³⁵ ובחקיקת סעיף 33 לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז – 1957 (להלן – **החוק**); סעיף האוסר על פגיעה בעובד על רקע פעילותו בארגון עובדים, לרבות בפעילות להקמת נציגות עובדים במקום העבודה (להלן: "התנכלות על רקע התארגנות" ולשם הקיצור: "התנכלות"). את ההתנכלות יש לבחון על פי המבחן האובייקטיבי של התוצאה; דהיינו, פגיעה בעובד על רקע פעילותו בארגון העובדים תחשב כהתנכלות, אף אם לא לוותה בכוונה מצד המעסיק לפגוע בזכות ההתארגנות של העובד³⁶.

לעניין זה קובע סעיף 33 יא' לחוק הסכמים קיבוציים כדלקמן:

”33.א(א) לבית דין אזורי לעבודה תהא סמכות ייחודית לדון בהליך אזרחי בשל הפר הוראות סעיפים 33 ו-33א והוא רשאי

(1) ליתן צו מניעה או צו עשה; הוראת פסקה זו כוחה יפה על אף האמור בסעיף 3(2) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970;

(2) לפסוק פיצויים, אף אם לא נגרם נזק של ממון, בשיעור שייראה לו בנסיבות העניין.”

ובהתאם לפסיקתו של בית דין זה, ב"מקום בו הפיטורים נגועים בפגיעה בזכות חוקתית דוגמת הזכות... לחופש ההתארגנות, דרך המלך תהיה באכיפת הזכות (הדגשה שלי-ט.מ.)⁵⁰.

41.

החיוב בהוצאות שהוטל על המערערות בפסק הדין מושא הערעור – יבוטל וככל שישולמו ההוצאות, יוחזרו הכספים ששולמו למערערות. בנסיבות העניין, הייתי מציע לחבריי לחייב את המשיבה בהוצאות המערערות בהליך זה, בסך של 25,000 ₪ לכל מערערת.

תשומת לב מזכירות בית הדין האזורי בתל אביב לקבוע ברישא לסעיף 73 ב' לעיל.

ניתן היום, כ"ג אייר תשע"ח (08 מאי 2018) בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

משה טוינה,
שופט

אילן איטח,
סגן נשיאה

רונית רוזנפלד,
שופטת (בדימוס)

מר אמנון גדעון,
נציג ציבור (מעסיקים)

גברת מיכל בירון בן גרא,
נציגת ציבור (עובדים)